[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

пятьдесят пятое  заседание  шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  24  февраля     2022  года  № 547
пгт.Пионерский
О внесении  изменений в Положение  о  публичных слушаниях  в Ирбитском  муниципальном образовании

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 г. № 289-ФЗ «О  внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального  образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в  Ирбитском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 29.03.2006 г. № 187, с изменениями от 24.09.2008 г. №87, 26.09.2018 г. № 172 следующее изменение:

1) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6.   Решение Думы (постановление главы) муниципального образования  о назначении публичных слушаний

1. Дума муниципального образования, назначающая публичные слушания, принимает решение о назначении и организации проведения слушаний. В решении Думы муниципального образования о назначении и организации проведения слушаний должны содержаться:

1) сведения о форме,  вопросе, выносящемся на  публичные слушания, дате, времени и месте проведения слушаний;

2) сведения о лице, по инициативе которого (о лицах, по инициативе которых) проводятся слушания;

3) сведения о порядке ознакомления с проектом муниципального правового акта, предполагаемого к обсуждению на слушаниях, иными материалами, связанными с темой предстоящих слушаний (если такие материалы имеются);

4) сведения о возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта Ирбитского муниципального образования;

5) сведения о постоянной или временной комиссии Думы муниципального образования, на которую возлагается организация проведения слушаний, а также поручение указанной комиссии об организации проведения слушаний.

 2. Глава муниципального образования, назначающий публичные слушания, принимает постановление о назначении и об организации проведения слушаний. В указанном постановлении главы муниципального образования должны содержаться:

1) сведения о форме, вопросе, выносящемся на  публичные слушания, дате, времени и месте проведения слушаний;

2) сведения о лице, по инициативе которого (о лицах, по инициативе которых) проводятся слушания;

3) сведения о порядке ознакомления с проектом муниципального правового акта, предполагаемого к обсуждению на слушаниях, иными материалами, связанными с темой предстоящих слушаний (если такие материалы имеются);

4) сведения о возможности представления жителями городского округа своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта в том числе посредством официального сайта Ирбитского муниципального образования;

 5) поручение Администрации муниципального образования (в лице соответствующего органа или структурного подразделения Администрации муниципального образования) либо специально созданной комиссии об организации проведения слушаний.

3. Информация о форме, времени, месте и теме слушаний, а также о порядке ознакомления с проектом муниципального правового акта, предполагаемого к обсуждению на слушаниях, иными материалами, связанными с темой предстоящих слушаний (если такие материалы имеются), о возможности представления жителями муниципального  образования  своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта  Ирбитского муниципального образования, о порядке проведения слушаний и определения их результатов подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации не позднее чем за 10 дней до начала слушаний.

Проект муниципального правового акта, планируемого к обсуждению на публичных слушаниях, иные материалы, связанные с темой предстоящих слушаний (если такие материалы имеются), должны быть доступны заинтересованным лицам для ознакомления у организатора публичных слушаний (в Думе муниципального образования  либо в соответствующем органе или структурном подразделении Администрации муниципального образования)    в период со дня обнародования информации о предстоящих слушаниях до окончания слушаний.

Проект муниципального правового акта, планируемый к обсуждению на слушаниях, иные материалы, связанные с темой предстоящих слушаний (если такие материалы имеются) в целях обеспечения заинтересованным лицам возможности ознакомления с ними, размещаются также на официальном сайте  Ирбитского муниципального образования.

  Для размещения проекта муниципального правового акта, планируемого  к обсуждению на слушаниях,  материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей статьи, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой   устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская

_____________ А.В. Никифоров

PAGE
3